Papa Giulio . . .

fiir den Arco Oscuro, auch das Wappen, insgesamt 109 scudi 

Fontana del Teatro: fiir Stufen, Briistungen und Baluster etc. 

ca. 19 scudi

Lavori fatti avanti la fontana del Palazzo della parte di fuori 

ca. 3,3 scudi

Cam. I., Giustificazioni di tesoreria, b. 226, fasc. 3

APPENDIX: Beschreibende Quellen

I. INSCHRIFTEN IM NYMPHAUM 

DER VILLA GIULIA

a) Testamentarische Verfiigung, linke (nordliche) Seite:

IULII III. PONT. MAX. AUSPICIO

BALDUINUS eius frater praediolum suburbanum

prope flaminiam ab Antonio patruo cardinale olim animi causa 

comparatum sylva hortis villis vinetisq. contiguis et cuiusvis plantar, 

generis numero pene infinite a se auctum, novoq. ac politiore cultu 

nullo non loco directum atq. illustratum, Aqua Virgine et fontib. 

saluberrimis e latebris terrae inaccessis non minus ad commune 

omnium quam ad privatum commodum in lucem eductis undiq. 

irriguum factum, salientibus piscina aviario atq. hoc quasi theatro 

admirabili picturae statuarum emblematum Splendore constructis 

temploq. in primis deo opt. max. ac divo Andreae 

ab ipso lulio Pontifice 

erecto atq. dicato

sibi Innocentio cardinal! et Fabiano comiti

filiis

et eorum posteris

in ampliorem et augustorem formam 

redegit.

Praedium autem hoc ipsum ac quicquid uspiam in eo ortum cultum 

structum ampliatum ornatum vel in praesenti est vel erit in posterum 

sive totum seu aliqua ex parte cuiusquemodi et quantula ea cunq. 

fuerit praeter ipsos fructus

uti nullo prorsus precio nullo pacto nullo iure cuiquam unquam 

alicubi vendi obligari donari aliove quovis modo alienari possit 

testamento in perpetuum ab eodem Balduino omnibus 

est interdictum

ne de nomine exeat familiae suae.

b) I.ex. Hortorum, recbte (siidliche) Seite:

DEO, ET LOCI DOMINIS VOLENTIBUS

Hoc in suburbano omnium si non quot in orbis at quot in urbis 

sunt ambitu pulcherrimo ad honestam potissime voluptatem facto, 

honeste voluptuarier cunctis fas honestis esto, set ne forte quis gratis 

ingratus siet, iussa haecce ante omnia omnes capessunto.

Quovis quisq. ambulanto, ubivis quiescunto verum hoc citra som- 

num circum septa illud

passim quid libet lustranto, ast nec hilum quidem usquam attingunto. 

qui secus faxint quidquamve clepserint aut rapserint non iam ut 

honesti moribus sed ut furtis onusti in crucem pessumam arcentor. 

ollis vero qui florum frondium pomorum olerum aliquid petierint, 

villici pro anni tempore pro rerum copia et inopia proq. merito 

cuiusque largiuntor.